cra missarum solemnia, suffragantUms sibi sancto-

rum precibus, a Domino Jesu Christo illuminata

est. Eadem die caecus quidam valde senex, de villa

Ganliacas , Ermenwardus vocabulo, qui annis

quatuordecim nihil videre potuit, ad vespertinum
officium ecclesiam ingressus beatos martyres invo-

cavtt, acstatim caecilate depulsa, diu desideratam

lucem,'Domino adjuvante, recepit.
75. Septimo kalendas augusti, puella qusedam,

quse ab immundo spiritu vexabatur, in basiUcamad-

dttcta, dum sacrse oblationis ofncium celebratur, per
virtutem Christi etmeritabeatorum martynim, fugato
daemone,integerrimam mentis et cOrporis meruit re- J

cipere sanilatem. Haecsunt miracula atque virtutes

quas Ddminus noster Jesus Christus, per merita san-

ctorum martymm suorum Marcellini et Petri, in vi-

co Valentianas, ad salutem humani generis, operari

dignatus est: quse memoratus Georgius *>presbyter
brevi libello collecta nobis mittere euravit, et nos

huic operi nostro censuimus inserenda. HicestGeor-

gios Veneticus, qui de patria sua ad imperatqrem

venit, et in Aquensipalatio organum, quod Graecehy-
draulica vocatur, mirifica arte composuit.

CAPIJT Vffl.

Miracuta Gandavi, in monasterio S. Bavonis, ad reli-
quias horum sanctorum.—Cceci oclo illuminati.
Alii oegriadjuti.

76. Alter IibeUusmibi oblatus est de monasterio '

sancti Bavonis, quod situm est juxta Scatdim in lo-

co Ganda vocato, ubi idem amnis Legiseflumini con-

* Gauliacas adhuc neseio invenire circa Valence-
nas.
, b In Annalibus Francorum Pithceanis ad ann.826

illa leguntur : c Georgius quidam presbyter de Ve-
netia, cum Baldrico comite Forojuliense veniens,
organum hydrauiicum Aquisgrani fecit. > Quoper-
fecto factus est rector mqnasterii S. Salvii; et anno
827 obtinuit reliquias dictas.
. « Horum ffalrum sive monachorum abbatem fuisse

Eginhardum ab anno 826, scribit Meyerus in anna-
ljbus Flandriae; addens quod is, < sacerdos Caesaris
Ludovici, coenobium, incendio deformatum, resti-
tuerit, vagosque monachos in nniim reduxerit. >
Hisce addil Sanderus, lib. iv Rernm Gandavensium,.
cap. 4, eum <impetrasse a Ludovicq imp. approba-.
tionem privilegiorum coeuobuGandensis et alia pri-
vilegia nova; > quae ulinam exstareut, ad confir-
mandam cotlationem hujus abbatiae Eginbardo fa-
ctam. Quod autem asseratur eum scripsisse in Vita
Caroli Magni, ambos frequentius simul Gandavi
fuisse, non habetur in hujus Vita, ad diem 28 Ja-
nuarii a nobis illustrata. Sed anno 826 se fuisse
Gandavi in.monasterio S. Bavonis scribit ipsemet
supra num.,4. Fuit Lupus, ejus familiaris, abbas
Ferrariensis in dioecesiSenonensi et simul S. Judoci
super mare in Pontivo. lta potuit simul habuisse
Eginhardus aliquam curam raonasterii S.Bavonis,
licethabitaret Helingestadii.—Idem epistola 12 petit
censum, sibi apud S. Bavonem el in Blandinio de-
bitum.

d fljec acctirate eonveniunt in dicfum annum 828,
cyclo solis 25, litteris Dommicalibus E. D.

«Aa Fursenund ^contractiori nomine dictum sit

A jungitur, a fratribus«ibidem Deo servientibus, quo-
rum rogatu refiquias memoratorum Christi marty-
rum ad idem monasterium misi; in quo hsec per
ofdinem gesta reperta sunt.

* Anno ab incarnatione Domininostri Jesu Christi
octingentesimo vicesimo octavo, venerunt reliquiae
sanctorum Christi martyrum Marcellini et Petri ad
monasterium S. Bavonis, die quinto Nonarum Julii,
feria sexta, indictione vi. Tertia vero die, id est, Do-
minica proxima, qusefuit tertio Nonas Julias, quae-
dam puella caeca, nomine Hartlinda, de viUa quae
Fursenum e appeltatur, quam pater et mater testati
snnt octo annis oculorum ollicio caruisse, cum ante

altare, superquodsacraemartyrum reliquiaeerant po-
sitse, fuisset adducta, coram omnibus qui aderant,

B visura, Domino miserante, recepit. Inde post dies

octo, id est, quarto idusjulii, adducta est altera puel-
la simUiter cseca,nomine Helmrada, de viUa Maglef
nuncupata: cujus parentes de ea retnlerunt, quod
octava die postquam baptizata fuit, subita caecitate

percussa sit. Quaeet ipsa statim coram sacris mar-

tyrum cineribus lumen, quod jam dudum perdidit,
Domtno sibi reddente, recepit. Exin die tertia, quod
fuit pridie Idus Julii, venit illuc puella qusedam, cur-
va, nomine Bildrada, de viUaBoderetio g, quse per-
tinet ad monasterium S. Vedasli. Quaecum ante me-
moratas sanctorum reUquias, pro restitutione salutis
suae, Dominum Christum suppUeiter invocasset, co-
ram omnibus qui aderant erecta est, et integrum
cofporis sui statum in momento temporis recipere

€ meruit.
77. Posfea vero, duodecimo die Kalendarum au-

gustarum, femina qusedam, nomine Eddela, ancilla

saeculoxn Furnas; atteri conjectandum retinquo, do-
nec aliquid proprius bac referibile inveniatur.

< Videtur esse hodiernum Machelen, inter Cortra-
cum etGandavum via fere media. Relictaj fuere
horum sanctorum reliquiae in dicto S. Bavonis mo»
nastefio usque ad annum 1070, quando Balduinus
Montensis, comes Flandriae et Hannoniae, in coeno-
bio Hasnoniensi ad Scarpum fluvium, tribus ab urbe
Valenccnensi leuchj pro canonicis saecufaribus mo-
naebos Benedictinos mtroduxit, eisque templum re-
paravit. Ad quod curavit transferri ex dicta S. Ba-
vonis ecclesia reliquias S. Marcellini et Petri, capsce
inauratae impositas, et gemmis pretiosis exornatas,
ut referunt GuillelmusGazetus m Hisloria ecclesia-

D stica Belgii, inLietberto episcopo trigesirao secundo
Caroeracensi et Atrebatensi, pag. 162; Henricus
Doutremannus lib. i Historiae Valencenriensis, cap.
8, Locrius et alii. De hisce reliquiis ista adnotat
Razzius in Hierogazopbylacio Belgico : <Quod Mo-
lanus asserit, iconomachorura rabie feretrum ac
omnia pene eorum sacra ossa devastata esse, ex
falsa atiquofum relatione scripsisse autumo. Ea
enim piorum qnorumdam hominum studio Valentia-
nis oecultata, bodieque salva Hasnonienses ascetae
pie in pulcherrima acprcliosissfma auro argentoque
caelatocapsa cqmraonstrant; quodex solemni infor-
matione, facta et exhibita domino Georgio Colvene-
rio, universitatis Duacensis Cancellario ac sacrae
theologia; doctori, neenon ordinario professori, mifii
certissime conslat. >Hsecibi.

BBodereti vestigium nullura totaFlandria inve-
ijio.
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S. Amandi, devilla Bacerodaavocata, quaeplurimis i
annis oculorum lumine caruisse dicebatur, ibidem

feliciter [M*., fideUter]orans visum recepit. Eodem

die servus quidam S. Bavonis, Eberaldus vocabulo,
de vUla MiUinio b, qui et ipse per plures annos lu-

men coeUnon vidit, cunctis qui aderant cernentibus,
eodem in loco diu desiderata luce donatus est.Ipsa
quoque die duaeviduae,quaeplurimis annis csecaefue-

rant, ibidem Ulumiuataesunt, quarum altera nomine

BUdwara,de villa Accinioc; altera Ricberta vocata,
de viUaVuermiriiod fuisse narratur.

78. Deinde post dies viginti quinque, id est, in
festivitate Assumptionis sanctae Mariae,femina quae-
dam vocabuloAngarihilda, de villa Gojaco °, coram
sacris Martyrum reUquiis, omni populo cernerite, et <
id quod evenerat admirante, ita incurvata est, ut
penitus se ad coelumvidendum erigere non posset.
Eademque.sequenti die, idestdecimo septimoKalen-
das Septembris, in eadem ecclesia, cum evangelium
legeretur, eodem populo teste, ita erecta atque in
statum pristinum restituta est, ac si nunquam per
uUam corporissui lsesionema"d terram fuissetincU-
nata. Postea vero, secunda et vicesima die irien-
sis Septemhris, id est decimo Kafendas Octobris,
homoquidamdepago Texandria f,exvilla quseApen-
nia norainatur, vocabulo Liodoldus, qui propler siui-
stri cruris ac pedis imbecillitatem duobus se baculis
ad incedendiim sustentabat, ita ibidem iu conspectu
popuU perfectecuratusestjUt ullra jam in ambufan-
do baculbrum adminiculo non egeret. <

79. Quarta vero die post patrationem hujus mi-

racuti, id est septimo Kalendas Octobris, juvenis

quidam surdus et mutus, sinistra quoque manu

contractus, nomine Hunvraldus, de viUa Corvio 8

nuncupata, cum ante sacras martyrum reliquias ve-

nisset, atque ibi suppUciter orasset, statim per vir-

» Bacerqda vulgo Baefroy ad Scaldim in Braban-
tia, in capile viaeAlostum ducentis, sub episcopq
Gandensi in decanatu Teneramondano.

J>Miltinium, an Melle? item ad Scaldim in Flan-
dria, duabus leucis infra Gandavum? an potius MuL
lem in dislrictu Aldenardensi ?

" Accinium, verosiroiliter Eessene, prope Dixmu-
dam sub episcopatu Iprensi.

d Vuerminium,nunc fortassis deflexumin Worm-
hout, quasi Werminii silva, in casteUaniaBergensi.« Gojacum,hodie forsan Coyegem,unus ex paria- 1
tibus casteUaniaeCortracensis.

( Texandria, alias Taxandria, hodierno usu Cam-
pinia seu CampaniaBrabantica; ubi tamen Apenniam
necdum reperi.

i Corvium ubi quaerendumsit, necdum potui di-• vmare.
.,* Vereeundia in dioecesiTomacensi, vulgo War-

, coinad Scaldim, inter Cortracum et Tornacum, huic
quam isti propior.

t Bertingahekn, fortassis contractim Bernem, in
, decanatu Ardenburgi sub episcopo Brugensi.

i Schaltheim,mutalis per fot saecula veriementer
aestuariis Scaldis verosimiliter nunc latet, aquis

. baustum et deleturo.
k Aldingaheim,forte Maldingaheim,ut sit hodier-

num Maldeghem,Brugis distaris ad tres leucas, Gan-
., davo ad quinque.
-, i De tjiscc. reUquiis ibidem repertis, ista nohis

PAxaoL. CIV.

\ tutem Christi, depulsis universis quibus afficiebatur

incommodis, ita sanus effectus est, ac si nunquam
aut surdus, aut nmtus, aut ex contractione nervo-
rum in manu fuisset aliquo modo debiUtatus. Se-

quentique die, hoc est sexto Kalendas Octobris,
fennna quaedam, nomine Engilgarda, quaj per mul-
tos annos dira paralysis passioue tenebatur, eadem
in basiUca, per merita beatorum martyrum, coram
omni populo, est curata. Erat eadem anciUaperti-
nensad episcopium Tornacense, de villa quaeVue-
recundia i»nominalur. In crastinum vero, id est

quinto Kafendas Octobris, altera quaedam femina,
nomine Ramburga, de vUla Bertingaheim * simili

. passione in inferiori corporis sui parte valde debi-

litata, cunctis qui aderant videntibus, coram eis-
B dem sanclorum reliquiis, perfectam membrorum

suorum firmitatem recepit; atque a morbo, quo
per decem annos laborasse ferebatur, Deo volente,
iu momento temporis Iiberata est.

80. Eadem die vir quidam caecus, nomineGerma-

rus, de viUa Schaltheim i, qusejuxta ostiumScatdis,
fluminis in maritima Frisonum regione posita est;

cumibi, pro calamitatequam patiebatur, Domini mi-

jsericordiam et beatos martyres invocasset,diunega-
tum lumen cum laetitiarecipere meruit. Quafta autem
die postquam hoc siguum Domino volente contigit,
idest, pridie Kalendas octobris, quaedam ancilla
S. Bavonis, vocabufo Gundrada, de villa Aldinga-
heim k quae tribus fere annis solem non videral,

_ ubi se coram altari ad orandum prostfavit, Iumen
^

quod amiserat, Christo Dbminoper merita sancto-
rum suorum largiente, recepit.

CAPUT IX.
Ad reliquias Trajecti depositas sanatt cosct, surdi,

muli, contracti, paralytici.
81. Tertium quoque UbeUumdetulerunt mihi fra-

tres de monasterio l S. Servatii confessoris, quod

pro sua humanitate transmisit D. Alardus Lauren-
tius van Eyll , canonicus eccfesise Tfajeclensis:
< anno Domini 1623, mensis Aprilis die 25, ciim all-
quantulum elevaretur lapis altaris S. Petri apostoli,
in crypta ecclesiaecollegiatseS. Servatii, et nonnihil
ex una parte inclinatus esset; deprehensum est cor-
pus altaris, cui lapis irmititur, intus esse cavum et
confectum ex unico lapide, intus cavato, ad instar
vasis, ad capacitatem duorum pedum in longitudine
et sesquipedis in latitudine et profunditate, in eaque

D concavitate repositam capsnlam plumbearii, Iongitu-
dinis fere unius pedis, cujus operculo insculptum
et exaratum erat: RELIQUI^.MARCELLINIET PETRI
MART.Erant autem dictorum martyrum cineres in-
voluti sudario adlrac integro, sed quod minimo atta-
ctu in cineres resolvebatur. Erant aulem cineres
illi in ea quantitate, quam sudarium capere poterat.
Has reliquias viderunt in dicto allari, reverendus
dominus decanus Winandus a Gelria , Guilielmus
Tophius cantor, et Joannes Stevart, canonki praedi-
ctae eccfesiseS. Servatii.

Carmende dicto S. Petri altari.

HacMarcellinicineresclaudonturin»ra,
Necnon ossaPetri, palralisinrlyta signis:
Bunc dedil Egiohardustbesaiirumnotiilisabbas,'
Quanclorecensebanta parlu Virginisalmse
Bisquequaterceuturaannos,uecnonbisdecem,et octo,

Hactenus a dicto canouico van Eyfl submissa.
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situm est in ripa MosaeImniuis, in viec qtri bodieque

TrajectuSvocatur, et distat ab Aquensi palatio octo

cireiter leugas. estque Uabitantiumetprsecipue nego-

tiatortHntaaHitudfne frequentissimus, Cujustexlus,

si behe fecokl, in hunc modumvidetnr esse eomposi-

tus : Adventus sanctorum Christi raartyrum, Mar-

cefflniet Petri, ad vicum Trajeetum, eootigit pridie

Nosas Junii. Namipso die venit eis obviam deeodem

vteo immanis multitudo populi, ad susceptionem il-

loram eongregata, laudans et benedi«ens Deura*u-

per immensa atque nrenarrabiU misericordia sua,

qua per tantos patronos popukun In s« credentemef

eonfidentemvisitare dignalus est. Cumque bislau-

dibus et lsetitia spirituali usque ad baailicamB. Ser-

vatii perventum essel, celebralisqUe cum magnaom-
nium gratulatione missarum aefemnii», et «niversis ;
ad sua reversis, feretrum, quo sacri cineres advecti

suat, a dextris altaris Jttxta canceiloscoUocaUHBestj

totusque Uledies, cum ingenti eodem in vico consi-

stentis poptiliexsultatioiieatque jucunditate, consum-

matus est.

82. Cumque ad vespertinumofflciumjuxta consue-

tudinem celebrandam, eamdem basilicam fuissemus

ingressi, aderat inter eaetefospuer quidam, noraine

Berpgisus, quem propinqui sui de pago Cundensioa,

ante paucos dies illuc venientes, adduxerunt caecuiu

[Ms., caecus]a nativitate, Qui subito coram omnibus

in pavimeqtum cecidit, ibiqueatiquandiuvelut sopo-
re depressus jacuit; moxque apertis oculis lucem,

quam nunquam ante vidit, Cbristq Doiriirioper me-

rita sanctorumsuofumdonante, conspexit. Exinquin-
ta die, id est, sexto Idus Junii, bomo quidam, cogrio-
raento HUdimarus, qui surdus erat et mutus, coram

eisdemsacris sanctorum reliquiis, et auditumpariter

etloquelam per virtutem Ghristi reeepit.

83. Eodein quoque die puefta quaedam,de familia

S. Lamberti, nqqiine Adallinda, qnas flon solum

surda et muta, sed etiam caeca,totoque corpore tam

miserabiti modo ex nervorura contractione erat com-

pticata, ut geritra pectori jungerentur, juxta tacras

Martyrum feUquias a sriis posita, et visum et audl-

tum, loquelametiam omniumque membrorum recti-

tudinem, ac salulem, eoram omnibus qui aderant,
uiirabUi qeleritiite, divino munere, consecuta est.

Poatridie vero, id est, quinto Idus Junii, quidam
SCTVHSregius, nomine Berohadus, de villa Crescia-
co b, in dextera sui corporjs parte per totqra ex

nervorum contractione debililatus et inutUis fa-

ctus, cum anle raemoratas sanctorom reliquias ve-

nisset, s^tiiti e^eetus, et s&flitati quam desiderabat
siue moja bst redditus. Similiter et pueUa qusedam
de ipso vico Trajecto, voeabulo Theothildis, cujus
dextera manus erat simili cootraclione in tantum

compUcata atque distorta, ut adomnem usura esset

\Gondensrum, an forte Condrusium?dicecesisLeo-
diensis portio, volgo te Condrot?

h Bx pluribus Creacidci nomiae dietis locis, cele-
brius «st Ulud quod, in Melodunenit Galliaedteecasi
situm, regia etiam nunc jurisdictione pollet.

fciautiUs, hsec, eadem die, ante eaedem jHraetonrat

reliqttias, pari modo curata est.

84. Quibus yisis, populus in basUicacoBgregjftiis,
csepit, prae nimia exsullationa atque lsetitia, in

hymnis et Utaniis, sublatis in altum vocibus, laudes
Domiao decantare* Cum subito intravit puer qui-
daw.surdus, atque in media plebis multitndino stu-

pefectu» et atlenUo simiUs constitit. Ac deinde,
cum ante altare sancti Salvatoris, quod in media

esclesia positum est, pervenisset, erumpente pro-
tinus de naribus ejus sanguine, quo diu privalus

fuerat, auditus officiodonatus est. In crastinum au-

tem, ld est quafto Idus Janii, visum est tiobisut fe-

relrum, quod sacfos Martymm cifleres contiuebat,
altius elevari deberet; ad hoc tldeticet, ot aliqualito

| eiriineritiusesset quam altare cui appositum erat, et

facilius ab accedenlibus cerni potuisset. Idque nobis

facientibus, et iriter facienduin Iitanias Cum Del

laude canentibus, puella quaedamde familia S>Ser-

iatii, a riativitatd sua pedibiis eXcOntractionedls-

tortis, fnariibUsetiam ex nervorum distensione dis-

solutis, insuper et rauta, quam paulo arite in basiti-

cara srii detulerunt, et coram fefetro posuerunt,
siibito sanitati est reddita'; ita uf eadem hofa et